
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.153.1/99143/Α5/
10-8-2021 «Καθορισμός των συντελεστών βαρύτη-
τας των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων των 
Επαγγελματικών Λυκείων για εισαγωγή στις Ανώτε-
ρες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών (Α.Σ.Σ.Υ.), 
στη Σχολή Αστυφυλάκων, στη Σχολή Πυροσβεστών, 
στη Σχολή Δοκίμων Λιμενοφυλάκων, στις Σχολές 
της Ακαδημίας Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ), καθώς 
και στις Ανώτερες Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης 
(Α.Σ.Τ.Ε.) του Υπουργείου Τουρισμού, για το ακαδη-
μαϊκό έτος 2022-2023 και εφεξής» (Β’ 3771) απόφα-
σης για τις πανελλαδικές εξετάσεις έτους 2025 και 
εφεξής.

2 Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη 
Διεύθυνση Επικοινωνίας της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.153.1/57711/Α5 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.153.1/99143/
Α5/10-8-2021 «Καθορισμός των συντελεστών 
βαρύτητας των πανελλαδικά εξεταζόμενων μα-
θημάτων των Επαγγελματικών Λυκείων για ει-
σαγωγή στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπα-
ξιωματικών (Α.Σ.Σ.Υ.), στη Σχολή Αστυφυλάκων, 
στη Σχολή Πυροσβεστών, στη Σχολή Δοκίμων Λι-
μενοφυλάκων, στις Σχολές της Ακαδημίας Εμπο-
ρικού Ναυτικού (ΑΕΝ), καθώς και στις Ανώτερες 
Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.Τ.Ε.) του 
Υπουργείου Τουρισμού, για το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023 και εφεξής» (Β’ 3771) απόφασης για τις 
πανελλαδικές εξετάσεις έτους 2025 και εφεξής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 4 και του άρθρου 13 του 

ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), όπως αντικα-
ταστάθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 1 και το άρθρο 5 
αντίστοιχα του ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτοβάθ-
μια Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής ελευθε-
ρίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 25),

β) της παρ. 6 του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 (Α’ 193), 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 11 του 
ν. 4777/2021 (Α’ 25),

γ) του π.δ. 45/2017 «Οργανισμός Σχολής Μονίμων Υπα-
ξιωματικών Αεροπορίας (Σ.Μ.Υ.Α.)» (Α’ 70),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) της υπό στοιχεία Φ.153.1/99143/Α5/10-8-2021 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των συντελεστών 
βαρύτητας των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων 
των Επαγγελματικών Λυκείων για εισαγωγή στις Ανώτε-
ρες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών (Α.Σ.Σ.Υ.), στη 
Σχολή Αστυφυλάκων, στη Σχολή Πυροσβεστών, στη Σχο-
λή Δοκίμων Λιμενοφυλάκων, στις Σχολές της Ακαδημίας 
Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ), καθώς και στις Ανώτερες 
Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.Τ.Ε.) του Υπουρ-
γείου Τουρισμού, για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 και 
εφεξής» (Β’ 3771),

θ) της υπό στοιχεία Φ.153/79899/Α5/21.05.2019 
υπουργικής απόφασης «Πρόσβαση αποφοίτων Επαγ-
γελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) σε ποσοστά θέσεων του 
συνολικού αριθμού εισακτέων σε Σχολές, Τμήματα και 
Εισαγωγικές κατευθύνσεις Τμημάτων των Πανεπιστη-
μίων, της ΑΣΠΑΙΤΕ, των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής 
Εκπ/σης (ΑΣΤΕ), των Ανώτερων Στρατιωτικών Σχολών 
Υπαξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων, της Σχολής 
Αστυφυλάκων, της Σχολής Πυροσβεστών, της Σχολής 
Δοκίμων Λιμενοφυλάκων και των Σχολών της Ακαδη-
μίας Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ) για το ακαδημαϊκό έτος 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3063

31995

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.30 20:41:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31996 Τεύχος B’ 3063/29.05.2024

2019-2020 και εφεξής» (Β’ 1904 και διόρθωση σφάλμα-
τος Β’1940), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Φ.153/47034/Α5/02.05.2024 (Β’ 2831).

6. Τα υπό στοιχεία Φ.432/789/Σ.157/6-2-2024 και 
Φ.337/13/289324/Σ.4233/28-5-2024 έγγραφα του Γενι-
κού Επιτελείου Αεροπορίας.

7. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/303/57361/B1/29-05-2024 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με την 

οποία από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.153.1/99143/Α5/
10-8-2021 (Β’ 3771) υπουργικής απόφασης ως προς τους 
συντελεστές βαρύτητας των πανελλαδικά εξεταζόμενων 
μαθημάτων για εισαγωγή στη στρατιωτική σχολή ΜΟΝΙ-
ΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (ΣΜΥΑ) - ΚΑΤΕΥ-
ΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ - ΡΑΔΙΟΝΑΥΤΙ-
ΛΟΙ για τις πανελλαδικές εξετάσεις έτους 2025 και εφεξής, 
με την προσθήκη γραμμής στον ΠΙΝΑΚΑ των «Ανώτερων 
Στρατιωτικών Σχολών Υπαξιωματικών των Ενόπλων Δυ-
νάμεων ενταγμένων στην Κοινή Ομάδα για υποψηφίους 
όλων των Τομέων των ΕΠΑΛ», μετά τη ΣΜΥΑ - 0879 - ΜΟ-
ΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (ΣΜΥΑ) - ΚΑΤΕΥ-
ΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ως ακολούθως:

 (
)

  
 1

 
 2

 (
)

  
 1

 
 2

 (
)

  
 1

 
 2

 (
)

  
 1

 
 2

 (
)

  
 1

 
 2

 (
)

  
 1

 
 2

 (
)

  
 1

 
 2

 (
)

  
 1

 
 2

 (
)

  
 1

 
 2

35% 25% 20% 20% 35% 25% 20% 20% 35% 25% 20% 20% 35% 25% 20% 20% 35% 25% 20% 20% 35% 25% 20% 20% 35% 25% 20% 20% 35% 25% 20% 20% 35% 25% 20% 20%

1.  

 

2.  /  & 

 /

1.   

&  

 2.  

  

 

 

3.   

  

4.  

 

1.   

 2.  

  

3.   

   

4.   

  

1.  

  

2.  

 

1.  

2.   - 

  

3.  

 

4.  

 

5.  

 

6.  

 

 7.  

 

8.   

9.  

1.   

2.  

3.   

 -  

4.  

  

5.  - 

 

  

6.  - 

  

, 

  

   

-

 

0888

 

 

 

( ) - 

 

 

 - 

 

  

 , 

 

 

 

 

1.  

 

  

  2.  

  

 

  

  

    

3.  

  

  

  4.  

  5.  

 

1.  

  

 

, 

,  

    

2.  

 

, 

  

 

  

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1061734 ΕΞ 2024 (2)

Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στη Διεύθυνση Επικοινωνίας της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-

σεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/

ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπολο-

γισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31997Τεύχος B’ 3063/29.05.2024

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 2/65554/

ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και 2/

58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 

απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/

23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-

γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Β’ 130 και διόρθωση σφάλματος Β’ 372), 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 

του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του 

Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 

όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/

17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 

θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1016227 ΕΞ 

2024/6-2-2024 (Β’ 930) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 

που υπηρετούν στη Διεύθυνση Επικοινωνίας της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Α’ Εξάμηνο 

του έτους 2024, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 

ΔΕΠΙΚ 1048598 ΕΞ 2024/24-4-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-

ΨΗ/16-5-2024) έγγραφο της Διεύθυνσης Επικοινωνίας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη ύψους 417,00 € σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογι-
σμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000, 
Λογαριασμός 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1058625 ΕΞ 2024/22-5-2024 (ΑΔΑ: 
9ΩΖ946ΜΠ3Ζ-Ζ0Δ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Επικοινω-
νίας της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το 
Α’ Εξάμηνο του έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, συμπληρωματικά της ανωτέρω αριθ. 
(12) σχετικής απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ, απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία έως εξήντα (60) ώρες, 
με συνολική δαπάνη έως τετρακόσια δεκαεπτά ευρώ 
(417,00 €), για δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Επι-
κοινωνίας, στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, για τη χρονική περίοδο έως 
30/06/2024.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκρι-
μένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται 
με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επικοι-
νωνίας, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 
της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Μαΐου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31998 Τεύχος B’ 3063/29.05.2024

*02030632905240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


